
•(S

^
'%.

•>'
^

COMUNE DI BERGANTINO
Provincia di Rovigo

Ufficio del Sindaco
45032 BERGANTWO (RO) - Via V. Emanuele 11 107

Tei. 0425 805 250/1/3 - Fax 0425 805 230
C.F. 83000410296 - P.I. 00582330296 - sito internet www.comune.bergantino.ro.it

e-mail: sindaco(a),comune.bergantino.ro.it- p.e.c. comune.bergantino.ro@pecveneto.it

Prot.nr^O.2^/2021
Ì^. P. n. 6<o0

ORDINANZA

Numero 24 del 15 Dicembre 2021

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per la proroga della sospensione delle attività
didattiche delle scuola secondaria di primo grado "Stefano Gobattì", a seguito del mancato
funzionamento dell' impianto di riscaldamento.

IL SINDACO

Premesso:

che con propria precedente ordinanza nr. 22 in data 15/12/2021 è stata disposta la sospensione delle
attività didattiche presso l ' edifìcio comunale adibito a Scuola secondaria di l ° grado "Stefano
Gobatti ", ubicato in via Stefano Gobatti, nr. 177, del Comune di Bergantìno, dal giorno martedì 14
dicembre 2021 al giorno giovedì 16/12/2021 compreso, onde consentire l'esecuzione di urgenti
lavori di ripristino del funzionamento dell' impianto tennico;

che previa comunicazione, inoltrata per le vie brevi, la ditta incaricata per l' esecuzione dei lavori, ha
comunicato la necessità di usufmire di un ulteriore giornata lavorativa al fine di completare gli stessi;

che per tale circostanza, si ritiene di prorogare di giorni l (uno) la citata ordinanza iir. 22/2021 al fine
di consentire l' ultimazione dei lavori;

ciò premesso;

visti l'art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

visto l' art. 38 dello Statuto Comunale;

ravvisato che nel caso in esame ricorrono i presupposti di cui alla sopra richiamata normativa, la quale
prevede che il Sindaco, quale ufficiale di governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche
contingibili ed urgenti, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l' incolumità
pubblica e la sicurezza urbana;

dato atto del contestuale invio della presente ordinanza alla Prefettura di Rovigo ed all' Istituto
Comprensivo di Castelmassa;

ORDINA

la proroga di giorni l (uno) i termini di efficacia della citata ordinanza sindacale nr. 22/2021 recante
la sospensione delle attività didattiche presso l ' edifìcio comunale adibito a Scuola secondaria di l '
grado "Stefano Gobattì ", ubicato in via Stefano Gobatti, nr. 177, del Comune di Bergantino e quindi
fino alla data di venerdì 17 Dicembre 2021;

o

Pagina 1 di 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
e
r
g
a
n
t
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
0
2
0
6
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
 
1

ROIC80000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006029 - 16/12/2021 - 18 - E



DISPONE

Che in caso di anticipata o posticipata fine dei lavori, sarà emesso un ulteriore apposito
provvedimento.

che è demandata al Dirigente Scolastico la possibilità di attivare l'attività della didattica a distanza;

che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune e
che sia tempestivamente trasmessa all'Istituto Comprensivo Statale di Castelmassa, alla Prefettura di
Rovigo.

A norma dell'art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è
il sig. Fortuna geom. Amedeo, responsabile del settore III tecnico del Comune di Bergantino, m.
telefonico 0425805253 , posta elettronica: tecmco(a)comune.bergantino.ro.it.

^^^.:^̂
^»< ^-5;

zs r
©s

^ •i?
Q>

»

IL SI^^lCC
Dr.ssa L^rg/Chiqbolii '

r:y

Pagina 2 di 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
e
r
g
a
n
t
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
0
2
0
6
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
7
 
C
l
.
 
1

ROIC80000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006029 - 16/12/2021 - 18 - E


